№ 2-4758/2104/2024
86MS0044-01-2024-007151-71
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
 Именем Российской Федерации

          г. Нижневартовск                                                                                 29  августа  2024 г.
Мировой судья судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры   Вакар Е.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 того же судебного района,
при помощнике Белобородовой О.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО ДА «Фемида» (ИНН 7805646537 ОГРН 11478471091577, 197374, г. Санкт-Петербург, ул. Мебельная, д.12 к.1 лит. А, пом.55-н, оф.420) к Пензовой  Татьяне Рауфовне (…..), о взыскании задолженности по договору займа № ….. от 26.07.2022 г.,
руководствуясь ст. 194-198 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО ПКО ДА «Фемида», удовлетворить.
Взыскать с Пензовой  Татьяны Рауфовны в пользу ООО ПКО ДА «Фемида» задолженность по договору займа № ….. от 26.07.2022 г. в размере 21850 рублей, (из которых 8740 рублей – сумма займа, 1871,10 рублей -  проценты за период с 26.08.2022 по 06.06.2024, пеня в размере 1660,69 рублей за период с 26.08.2022 по 06.06.2026 , а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 856 рублей. Всего взыскать 32706 рублей 00 копеек.

Копию заочного решения направить ответчику.

Ответчик вправе подать в судебный участок № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры заявление об отмене вынесенного заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд с подачей жалобы мировому судье судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей жалобы мировому судье судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

судебного участка № 7                                                                                Е.А. Вакар